
 

Augšdaugavas novada pašvaldība 
Dome 

Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 
www.augsdaugavasnovads.lv 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS  

Daugavpilī 
 
 

2023.gada 5.oktobrī        Nr.40 
 
Komitejas atklāta sēde sasaukta plkst. 11.30, Rīgas iela 2, Daugavpils    
Sēde atklāta plkst. 11.35. 

 

 

Sēdi vada: Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs 
Sēdi protokolē: Inese Beluničeva, Kancelejas Protokolu daļas vecākā lietvedības pārzine 
 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: 
Jānis Belkovskis,  Dainis Millers, Aivars Rasčevskis 
 

 attālināti komitejas locekļi: 
 Vitālijs Aizbalts, Aleksejs Mackevičs, Deniss Sarafaņuks  
 

 novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Arvīds Kucins 
 

 attālināti novada pašvaldības domes deputāts Reinis Līcis 
 

 novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 
Pēteris Dzalbe, Ināra Natarova, Ilze Ondzule 

 
 attālināti novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 

Dainis Bitiņš, Irina Dudareva, Rita Jankovska, Viktorija Kesareva, Janīna Kurme, Anna 
Lemešonoka, Artūrs Paipals, Andris Pļaskota, Sanita Snetkova, Irēna Timšāne 
 

 attālināti Ilūkstes pilsētas administrācijas vadītāja pienākumu izpildītāja Ruta 
Buldure 
 

 Bebrenes pagasta pārvaldes vadītāja Benita Štrausa 
 



2 

 
 attālināti pagastu pārvalžu vadītāji: 

Visvaldis Ločs, Nikolajs Poltavecs, Jānis Proms, Ēvalds Stašulāns 
 

 attālināti Augšdaugavas novada Kultūras pārvaldes Bibliotēku metodiskā centra 
vadītāja Marina Barakovska 
 
Komitejas sēdē nepiedalās novada pašvaldības domes deputāti Pāvils Kveders un Gunta 
Semjonova – pilda pamatdarba pienākumus. 
 

DARBA KĀRTĪBA 
 

1. Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4474 006 
0241  atzīšanu par piekrītošu Augšdaugavas novada pašvaldībai un zemes vienības 
ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 

2. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 001 0536 atzīšanu par starpgabalu   

3. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4460 003 0585 ieskaitīšanu rezerves zemes 
fondā 

 
Uzstājās: 

 
Maigurs Krievāns, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs, piedāvā papildināt 

komitejas sēdes darba kārtību ar 3 papildjautājumiem un izskatīt tos kā komitejas sēdes 
darba kārtības pēdējos jautājumus.
 
  Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
7 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Aleksejs Mackevičs, 
Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 

Papildināt komitejas sēdes darba kārtību un izskatīt kā pēdējos komitejas sēdes darba 
kārtības jautājumus: 

 
1. Par dzīvojamās mājas Kalna iela 19, Subate, Augšdaugavas 

novads, pārvaldīšanas tiesību nodošanu 
Ilze Ondzule -                  

Īpašuma nodaļas vadītāja    
2. Par dzīvojamās mājas Raiņa iela 38, Ilūkste, Augšdaugavas 

novads, pārvaldīšanas tiesību nodošanu 
Ilze Ondzule 

3. Informācija par Dvietes palienu Benita Štrausa –  
Bebrenes pagasta pārvaldes 

vadītāja 
 

1. 
 

Par rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4474 006 0241  
atzīšanu par piekrītošu Augšdaugavas novada pašvaldībai un zemes vienības ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda 
____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 



3 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
7 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Aleksejs Mackevičs, 
Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 
 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 
rezerves zemes fondā ieskaitītās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4474 006 0241  
atzīšanu par piekrītošu Augšdaugavas novada pašvaldībai un zemes vienības ierakstīšanu 
zemesgrāmatā uz Augšdaugavas novada pašvaldības vārda”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 
tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 
2. 
 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 001 0536 atzīšanu par starpgabalu  
____________________________________________________________________ 

(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 
 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
7 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Aleksejs Mackevičs, 
Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 
 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4446 001 0536 atzīšanu par starpgabalu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 
tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 
3. 
 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4460 003 0585   
ieskaitīšanu rezerves zemes fondā 

____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
7 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Aleksejs Mackevičs, 
Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 
 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4460 003 0585 ieskaitīšanu rezerves zemes fondā”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 
tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 
 

4. 
 

Par dzīvojamās mājas Kalna iela 19, Subate, Augšdaugavas novads, pārvaldīšanas  
tiesību nodošanu 

____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 



4 

 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
7 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Aleksejs Mackevičs, 
Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 
 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 
dzīvojamās mājas Kalna iela 19, Subate, Augšdaugavas novads, pārvaldīšanas tiesību 
nodošanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 
tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 
5. 
 

Par dzīvojamās mājas Raiņa iela 38, Ilūkste, Augšdaugavas novads, pārvaldīšanas  
tiesību nodošanu 

____________________________________________________________________ 
(Ilze Ondzule, Maigurs Krievāns) 

 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja, balsojot ar       
7 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Maigurs Krievāns, Aleksejs Mackevičs, 
Dainis Millers, Aivars Rasčevskis, Deniss Sarafaņuks), pret – nav, atturas – nav, nolemj: 
 
 1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmuma projektu “Par 
dzīvojamās mājas Raiņa iela 38, Ilūkste, Augšdaugavas novads, pārvaldīšanas tiesību 
nodošanu”.  

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Maiguram Krievānam, 
tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājam. 

 
6. 
 

Informācija par Dvietes palienu 
____________________________________________________________________ 
(Benita Štrausa, Pēteris Dzalbe, Aivars Rasčevskis, Vitālijs Aizbalts, Arvīds Kucins, 

Maigurs Krievāns) 
 

Uzstājās: 
 

Benita Štrausa, Bebrenes pagasta vadītāja, biedrības "Dvietes Senlejas pagastu 
apvienība" pārstāve, stāsta, ka Dabas parks "Dvietes paliene" ir viens no lielākajiem un 
labāk saglabātajiem dabisko upju palieņu paraugiem Latvijā un Eiropā, kas iekļauts Eiropas 
nozīmes īpašo aizsargājamo dabas teritoriju sarakstā, tā ir viena no vietām Latvijā, kur 
sākotnēji ar Nīderlandes un vēlāk Pasaules dabas fonda atbalstu tika atvestas uz dzīvi 
taurgovis un savvaļas zirgi. Šobrīd savvaļas lopu ganāmpulks krietni savairojies līdz gandrīz 
400 dzīvniekiem – 70 savvaļas zirgi, 300 taurgovis. Savvaļas dzīvnieki uzturas iežogotā 
aplokā 400 hektāros, taču esošā teritorija tiem jau sāk kļūt par šauru. 

Tagad mums jau nav šos lopus, kur likt, ja tagad privātie tās zemes pamazām pārdod, 
mums vajadzēs ņemt tos aplokus nost. Mēs nevaram lopiņus nošaut, nevaram grūsnus 
dzīvniekus likvidēt. Ja mēs noņemam aploku nost, tad dzīvniekiem būs jāpaliek palu 
ūdeņos. Pagasts un biedrība lūdz pašvaldības palīdzību šī jautājuma risināšanā sakarā ar to, 



5 

ka ir samilzusi liela problēma – zemes īpašnieks ir atsūtījis jau otro brīdinājumu par žoga 
demontēšanu uz viņam piederošiem zemes gabaliem – kopā 75 hektāri un pat ir noteikts 
galīgais termiņš – 21.oktobris. 

 
Pēteris Dzalbe, novada pašvaldības izpilddirektors, - kas mēs esam šajā biedrībā, 

kāda funkcija ir pašvaldībai – tiesību pārņēmēji, dibinātāji, atbildīgie? Pēc ministrijas 
norādījuma mums līdz 2024.gada sākumam jāizvērtē dalību biedrībās. Ja biedrībā ir vismaz 
viena privātā persona – pašvaldībai pienākums izstāties no tās.  

 
Benita Štrausa, Bebrenes pagasta vadītāja, biedrības "Dvietes Senlejas pagastu 

apvienība" pārstāve, - sakarā ar to, ka trūks platību, kur ganīties, ir jādomā par šo dzīvnieku 
skaita regulāciju un arī statusa maiņu, tieši šo rīcību jāsagaida no valsts institūcijām -  
Zemkopības ministrijas, Pārtikas un veterinārā dienesta, Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas, Dabas pārvaldes.  

 
Maigurs Krievās, tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs, uzskata, ka iesākumam 

būtu vēlreiz jāaprunājas ar zemes īpašnieku par zemes nomas termiņa pagarināšanu līdz 
rastu kādu konkrētu risinājumu par Dvietes palienas dzīvnieku tālāko likteni. 

 
 Augšdaugavas novada pašvaldības domes tautsaimniecības komiteja nolemj: 
 

1. Pieņemt zināšanai sniegto informāciju par Dvietes palienu.  
2. Biedrībai “Dvietes Senlejas pagastu apvienība" griezties valsts institūcijās -  

Zemkopības ministrijā, Pārtikas un veterinārajā dienestā, Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijā, Dabas pārvaldē - ar lūgumu par ieteikumiem dzīvnieku skaita regulāciju 
un statusa maiņu. 

 
 

Sēde slēgta plkst. 12.35. 

 

Augšdaugavas novada pašvaldības  
domes tautsaimniecības komitejas  
priekšsēdētājs  Maigurs Krievāns 
 

 
Kancelejas Protokolu daļas   
vecākā lietvedības pārzine      Inese Beluničeva 
  


